untuk mendirikan rumah sakit khusus bagi jamaah haji khususnya dari embarkasi

Polonia Medan. Gagasan untuk mendirikan sebuah rumah sakit khusus bagi

jamaah haji dicetuskan oleh bapak Raja Inal Siregar selaku Gubernur Sumatera

Utara. Gagasan gubernur ini disampaikan pada kegiatan safari Ramadhan tahun

1410 Hijriah/1990. Gagasan dari Bapak gubernur Sumatera Utara ini mendapat

sambutan baik dari Bapak H. M. Soeharto selaku Presiden RI dengan dengan

menandatangani prasasti pendirian empat Rumah Sakit Haji di Indonesia, yakni di

Jakarta, Surabaya, Ujung Pandang, dan Medan.